

鏡

1. 工事名

工事名	蔵岡低水護岸その1 1 工事
工事地名	新潟県新潟市江南区大湊地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584314008	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 8年 3月26日 (当初) 至 令和 8年 9月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	阿賀野川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その 1 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		63,993,052			
河川土工			式	1		9,332,568			
盛土工(ICT)			式	1		9,079,280			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	1,100	255.6	281,160			単-1号
路体(築堤)盛土		敷均し	m3	3,200	129.6	414,720			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,380	1,668	7,305,840			単-3号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	4,400	244.9	1,077,560			単-4号
法面整形工			式	1		253,288			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	560	452.3	253,288			単-5号
法覆護岸工			式	1		42,724,070			
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		13,729,980			
連節ブロック張		連-II-2000-8000 CC120t吊	m2	781	17,580	13,729,980			単-6号

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その 1 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
環境ﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		28,994,090				
多自然型ﾌﾞﾛｯｸ張	1000×1000×230	m2	819	34,110	27,936,090			単-7号	
止杭	RC杭 φ200×t50 L=3.0m	本	50	21,160	1,058,000			単-8号	
根固め工		式	1		10,168,258				
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		3,382,568				
袋詰玉石 (製作・据付)	2t用(長期性能型) 購入材(栗石50-150mm) RTC50t吊	袋	34	25,330	861,220			単-9号	
袋詰玉石 (据付のみ)	2t用(長期性能型) RT C50t吊	袋	548	4,601	2,521,348			単-10号	
捨石工		式	1		6,785,690				
捨石	栗石(50-150mm)	m3	905	7,498	6,785,690			単-11号	
仮設工		式	1		1,768,156				
工事用道路工		式	1		1,411,156				
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	300	241	72,300			単-12号	

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その 1 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		設置・撤去	m2	808	1, 657	1, 338, 856			単-13号
交通管理工			式	1		357, 000			
交通誘導警備員			人日	20	17, 850	357, 000			単-14号
直接工事費			式	1		63, 993, 052			
共通仮設費			式	1		10, 702, 970			
共通仮設費			式	1		5, 474, 970			
運搬費			式	1		4, 235, 970			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2, 721, 000	2, 721, 000			単-15号
仮設材運搬費			t	139. 5	10, 860	1, 514, 970			単-16号
技術管理費			式	1		548, 000			
システム初期費 (ICT)			式	1		548, 000			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		691, 000			

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その1 1 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,228,000				
純工事費		式	1		74,696,022				
現場管理費		式	1		20,847,000				
工事原価		式	1		95,543,022				
一般管理費等		式	1		16,466,978				
工事価格		式	1		112,010,000				
消費税相当額		式	1		11,201,000				
工事費計		式	1		123,211,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			WB010510 単一 28号
合 計					548,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	255. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	255. 6	255. 6	CB210570	
計						255. 6		
単価						255. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	敷均し	単位	m3	数量	1	単価	129. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	129. 6	129. 6	CB210610	
計						129. 6		
単価						129. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,668	1,668	CB210110
計						1,668	
単価						1,668	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 244.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020
計						244.9	
単価						244.9	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 452.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	452.3	452.3	CB220010
計						452.3	
単価						452.3	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	連節ブロック張	連-II-2000-8000 CC120t吊	単位	m2	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型連節ブロック張【施工単価】		II型 1200×1000×200	m 2	1	16,100	16,100	
連節ブロック水中吊落し		クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェスシブ型)120t吊	m 2	1	1,474	1,474	WYB00001 単一 17号
計						17,574	
単価						17,580	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	多自然型ﾌﾞﾛｯｸ張	1000×1000×230	単位	m2	数量	819	単価	34, 110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	819	34, 040	27, 878, 760	CB226030		
基面整正			m 2	100	495. 8	49, 580	CB210080		
計						27, 928, 340			
単価						34, 110	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	止杭	RC杭 φ200×t50 L=3. 0m	単位	本	数量	1	単価	21, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
R C 杭打工		RC杭 φ200×t50 L=3. 0m	本	1	21, 160	21, 160	WYB00004 単－ 18号	
計						21, 160		
単価						21, 160	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	袋詰玉石 (製作・据付)	2t用(長期性能型) 購入材(栗石50-150mm) RTC50t吊	単位	袋	数量	1	単価	25,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石 (製作)		2t用(長期性能型)	袋	1	20,720	20,720	WYB00019 単一 19号	
袋詰玉石 (据付)		2t用 据付深さ6m、作業半径24m以下 ラフテレソクレン50t吊	袋	1	4,601	4,601	WYB00021 単一 20号	
計						25,321		
単価						25,330	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	袋詰玉石 (据付のみ)	2t用(長期性能型) RTC50t吊	単位	袋	数量	1	単価	4,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石 (据付)		2t用 据付深さ6m、作業半径24m以下 ラフテレソクレン50t吊	袋	1	4,601	4,601	WYB00011 単一 20号	
計						4,601		
単価						4,601	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	捨石	栗石 (50-150mm)	単位	m3	数量	100	単価	7, 498	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	100	1, 690	169, 000	CB310410		
捨石（材料費）			m 3	121	4, 800	580, 800	CB310411		
計						749, 800			
単価						7, 498	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	10	129. 6	1, 296	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	12	1, 900	22, 800		
計						24, 096		
単価						241	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	808	単価	1,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	808	416.7	336,693.6	WB253610 単一 21号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 121日 無 有	枚	87	11,510	1,001,370	WB253630 単一 22号	
計						1,338,063.6		
単価						1,657	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 850	17, 850	WB010212 単－ 23号	
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,721,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,721,000	2,721,000	単一	24号
計						2,721,000		
単価						2,721,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	10,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路（新潟県庁～現場）】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	単一 25号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一 26号	WB010030
	【往路（現場～新潟県庁）】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,284	4,284	単一 27号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一 26号	WB010030
	計					10,854		
	単価					10,860	円／t	